

HandläggareAnton Thörner
08-508 26 116**Till**Trafiknämnden
2024-03-14

Om att kunna gå i stan även när det snöat. Svar på skrivelse av Dennis Wedin m.fl. (M)

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefUlrika Falk
AvdelningschefJonathan Pertot
Enhetschef

Bakgrund

Trafikkontoret mottog skrivelsen *Om att kunna gå i stan även när det snöat av Dennis Wedin m.fl. (M)* vid trafiknämndens sammanträde den 14 december 2023.

I skrivelsen framförs förslag för att förbättra snöröjningen för gångtrafikanter. Förslagen innefattar en utökad sopsaltning på gångstråk, att tillåta gångtrafikanter att använda cykelbanan vid de tillfällen då gångbanan inte är snöröjd samt att identifiera viktiga promenadstråk och prioritera halkbekämpningen på dessa stråk.

I skrivelsen ställer författarna två frågor:

- Vilka insatser kan trafikkontoret göra för att underlätta för gående att ta sig fram i Stockholm, även efter att det har snöat?

- Vilka möjligheter finns det för trafikkontoret att möjliggöra för gående att gå på cykelbanor till dess att gångbanorna hunnit sopsaltas, skottas eller sandas?

Skrivelsen kan läsas i sin helhet i bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret arbetar löpande med att förbättra vinterväghållningen för gångtrafikanter. Ett projekt för att utöka sopsaltningen på gångbanor initierades 2022 och under förra vintersäsongen (2022/2023) utökades gångsopsaltningen med fokus på innerstadens strategiskt viktiga gångbanor med höga trafikflöden.

Under denna vintersäsong (2023/2024) har kontoret utökat gångsopsaltningen med ännu fler gångbanor. Merparten av utökningen denna säsong har varit koncentrerad till ytterstaden i syfte att öka framkomligheten till knytpunkter för kollektivtrafiken. I dagsläget sopsaltas totalt 23 mil gångbana i Stockholm, vilket är fyra mil mer än för två år sedan.

Kontoret har informerat sina upphandlade entreprenörer om att en fortsatt utökning av gångsopsaltningen kommer ske till nästa vintersäsong. En utredning av hur många ytterligare mil sopsaltning det kommer att innebära pågår just nu och planeras att vara färdigställd till sommaren 2024. oklokt

Att möjliggöra för gående att gå i cykelbanan till dess att gångbanan har snöröjts bedömer kontoret som obetänksamt. Det kan lätt uppstå konflikter mellan de två trafikslagen, framför allt då dessa skiljer sig i hastighet. Kontoret anser istället att en fortsatt långsiktig utökning av sopsaltningen för gångtrafikanter kommer att ge en bättre effekt för att förbättra framkomligheten för gångtrafikanter.

Slut

Trafikkontoret
Stadsmiljö

Fleminggatan 4
Box 8311
104 20 Stockholm
Växel 08-508 27 200
anton.thorner@stockholm.se
trafikkontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
start.stockholm

Bilagor

1. Om att kunna gå i stan även när det snöat. Skrivelse av Dennis Wedin m.fl (M)